
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  Allegati: 0 

 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto del servizio di riparazione 
stampo, sostituzione controstampo e manopola sulla bollatrice elettrica a 
secco in dotazione allo Sportello unico agricolo di Treviso (aff. 4542 – CIG 
ZDA3BEFF6C) 
 

 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Amministrazione e contabilità – Ufficio Gestione gare, contratti e convenzioni 

Responsabile del procedimento: Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento diretto del servizio di riparazione stampo, sostituzione 

controstampo e manopola della bollatrice elettrica a secco in dotazione allo Sportello unico 

agricolo di Treviso 

Importo della spesa prevista: € 924,76 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per i 

pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 34;  
 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, n. 155 del 29 ottobre 
2021 e n. 60 dell’8 aprile 2022, con i quali sono state apportate alcune modifiche, e n. 63 dell’11 
aprile 2023 con il quale sono stati prorogati cinque incarichi; 

 
VISTA la richiesta pervenuta dallo Sportello unico agricolo di Treviso di riparazione stampo, 

sostituzione controstampo e manopola di serraggio superiore della bollatrice elettrica in uso modello 
PRIMO 101 matricola 15610; 

 
VISTA la richiesta inviata alla società Assistenza Villa srl con sede legale in via Sant’Antonio, 

4 a Milano, (c.f. - p.iva 13142640153), per l’acquisizione di un’offerta per la riparazione in oggetto; 
 
RICEVUTO, dopo aver visionato la bollatrice, dalla società Assistenza Villa srl la seguente 

offerta: 

• Riparazione stampo, sostituzione controstampo e manopola di serraggio superiore con 
test collaudo e spedizione: € 758,00 iva esclusa; 

 
RITENUTA congrua l’offerta presentata sia dal punto di vista tecnico che economico; 
 
VISTO l'art. 50 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023 (di seguito “codice dei contratti”) 

che stabilisce che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento diretto di servizi e forniture di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, purché 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

AVEPA prot. 236983/2023 del 31.07.2023 - rep. 210/2023 - class. IX/6



2 / 3 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha 
modificato l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000 euro, non sussiste l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici; 

 
RITENUTO quindi di procedere per l’intervento sulla bollatrice, comprendente la riparazione 

dello stampo, la sostituzione del controstampo e della manopola di serraggio superiore, con un 
affidamento diretto alla società Assistenza Villa srl (c.f. - p.iva 13142640153) la quale è in possesso 
di documentate esperienze pregresse di riparazione di dette bollatrici;  

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa in data 19.07.2023, ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla 

società Assistenza Villa srl in cui la stessa dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai 
sensi degli artt. 94 e segg. del codice dei contratti; 

 
VISTO il DURC (Documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_39050634 del 

12.06.2023, con scadenza validità al 10.10.2023) e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC)agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi ostativi alla conclusione 
dell’affidamento alla società Assistenza Villa srl; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160165 “Spese di manutenzione e di riparazione 

attrezzature e mobili d’ufficio” del bilancio di previsione 2023-2025; 
 

 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. 

b) del codice dei contratti, alla società Assistenza Villa srl con sede legale in Via Sant’Antonio, 
4 a Milano, (c.f. - p.iva 13142640153), l’intervento sulla bollatrice comprendente la riparazione 
stampo, sostituzione controstampo e manopola di serraggio superiore con test collaudo e 
spedizione per l’importo complessivo di € 758,00 IVA esclusa; 
 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura è perfezionato tramite invio di lettera d’ordine, firmata 
digitalmente e inviata alla società di cui al punto 1; 
 

3. di impegnare al capitolo 160165 “Spese di manutenzione e di riparazione attrezzature e mobili 
d’ufficio” del bilancio di previsione 2023-2025, la somma di € 758,00 oltre iva pari ad € 166,76 
per un totale di € 924,76 esigibile entro il 31.12.2023; 
 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisizione del DURC (documento unico regolarità contributiva); 
 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 94 e segg. del codice dei contratti verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento inferiore a € 40.000,00, come previsto dall’art. 52 del codice contratti;  

 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del codice dei contratti, il responsabile unico del progetto 

(RUP) è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 

 
 

 
 



3 / 3 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


